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Místostarostka: Dlužníci nájemného budou pod kontrolou
Rozhovor 

Nové stroje vyčistí ulice Lijáky a vichr 
napáchaly škody

Zástupce fi rmy Husqvarna Stanislav Hájek předváděl pracovníkům fi rmy ONZA, jak pracuje mulčovací traktor. Zaměstnan-
ce teď čeká zaškolování pro práci s novými stroji. Foto LM

Přísně, ale lidsky. Tak se rozhodlo 
město Jirkov postavit k dlužníkům, 
kteří neplatí nájemné v obecních by-
tech. Upomínky nebo doporučené do-
pisy nemají pro většinu lidí význam, 
proto bylo třeba hledat jiné cesty. 
V Jirkově tak u dveří dlužníků zvoní 
pravidelně pracovník pro vymáhání 
pohledávek, který slušně ale důsled-
ně vyjednává s nájemníky splátkové 
kalendáře a vybírá od nich jednotlivé 
platby. 

O tom, jak se tento způsob vymáhá-
ní dluhů osvědčil, více v následujícím 
rozhovoru prozradí místostarostka 
Dana Jurštaková. 

Jak velkou částku eviduje město 
Jirkov na dlužném nájemném?

Jde zhruba o třicet milionů korun, 
výše částky trochu odráží vzdálenou 
minulost, kdy dluhy rostly rychleji. 

Také proto, že městských bytů bylo 
v majetku Jirkova víc. Soudní vymá-
hání je proces na dlouhé lokte. Proto 
jsme vloni na podzim najali pracovní-
ka, který pro nás zajišťuje mimosoudní 
vymáhání dluhů. 

Můžete popsat, jak mimosoudní 
vymáhání v Jirkově vypadá?

Městská majetková, která spravuje 
obecní byty, připravuje každý měsíc 
pro zmíněného pracovníka seznam 

dlužníků. Pracovník je postupně jed-
notlivě obchází a upozorňuje na nut-
nost platit nájem a splácet dluhy. Daří 
se mu domlouvat splátkové kalendáře, 
vybírá i jednotlivé splátky. V současné 
době řeší padesát případů – nájemníků, 
kteří mají problém s placením nájem-
ného. 

Kolik peněz z dluhů už vybral?
Za sedm měsíců působení vybral 

přes čtvrt milionu korun. Ze začátku 

k němu neměli lidé důvěru, nechtělo 
se jim dávat mu peníze. Ale teď už si 
zvykli a očekáváme, že to takto půjde 
dál. Jsme s tímto výsledkem spokoje-
ni, protože to znamená snížení stále 
rostoucích dluhů. Kromě toho dopro-
vází zaměstnance Městské majetkové 
k nájemníkům, kteří třeba ani nedluží 
za nájem, ale svým chováním obtěžují 
sousedy a porušují dobré mravy. 

Co říkají na takovýto přístup sami 
nájemníci?

Možná se tomu bude někdo divit, ale 
zaznamenali jsme kladný ohlas. Ač-
koliv je pracovník neoblomný a nedá 
na výmluvy, nemáme žádnou stížnost, 
protože se chová ke každému slušně. 
Pro některé lidi je pohodlné, když jim 
v den výplaty mzdy nebo dávek u dveří 
zazvoní člověk a odnese si nájem. Ne-
mají tak čas peníze utratit za něco jiné-

ho a dostat se do dluhů. Náš pracovník 
takto pravidelně vybírá nájem od sed-
mi lidí, kteří měli problémy s pravidel-
ným placením. A dvanáct lidí za jeho 
působení už zaplatilo dluh, případně 
odevzdali byt. Ve třech případech pře-
bral byty od těch, kteří v nich bydleli 
neoprávněně.

Plánuje město do budoucna pokra-
čování osobního vymáhání?

Rozhodně ano. Nabídli jsme tuto 
službu i společenstvím vlastníků, kte-
rá se také potýkají s dlužníky či pro-
blémovými nájemníky. Připravujeme 
další kroky, jejichž cílem bude umrav-
nit ty, kteří narušují pořádek a soužití 
v jednotlivých domech.  (ed)

Povodně se Jirkovu vyhnuly, nic-
méně voda a vítr způsobily začátkem 
června nemalé škody.

Rozmáčená zemina a silný vítr ohro-
žovaly stromy v ulicích. Během první 
červnové neděle tak spadl vzrostlý 
strom na tři auta ve Studentské ulici, 
jinde byly vyvrácené stromy. Ze stře-
chy polikliniky dokonce slétly plechy, 
stejně tak na domě ve Studentské či
u fotbalového hřiště v Mostecké ulici. 
„Sundavali jsme je, abychom zabránili 
nebezpečí, že někoho zraní,“ vysvět-
luje Pavel Kolář, velitel Sboru dobro-
volných hasičů v Jirkově. Jeho muži 
se v době největších dešťů nezastavili, 
v jednom dni vyjížděli dokonce dvaa-
dvacetkrát. „Hlavně jsme odstraňova-
li popadané stromy a ulámané větve 
z chodníků a silnic,“ dodává Kolář. 

Lidé se obraceli i na strážníky měst-
ské policie, kteří hasičům asistovali, 
řešili drobnější potíže.  (ed)

Do městské školky 
za tři sta korun

Pořádnou posilu dostala do svého 
vozového parku městská sociální fi r-
ma Onza Jirkov a. s., která se stará ve 
městě o zeleň a čistotu. Od nynějška 
tak bude činit s pomocí třiceti nových  
strojů na údržbu zeleně a úklid ulic. 
Jejich celková hodnota přesahuje tři 
miliony korun. 

„Dosud jsme používali hlavně starší 
techniku z Podniku služeb, něco málo 
jsme dokupovali. Přesto jsme museli 
na různé činnosti zajišťovat subdoda-
vatele, protože nám chybělo potřebné 
vybavení. Teď už jsme samostatněj-

ší a můžeme dost dělat sami, což je
i levnější,“ vysvětluje potřebu nových 
strojů Libor Duchoň, předseda před-
stavenstva Onzy. 

Firma, která je ve stoprocentním 
vlastnictví města, tak bude konkuren-
ceschopnější a bude se moci ucházet 
na trhu o více zakázek v oblasti úkli-
du a údržby zeleně. Osmdesát procent 
nákladů uhradily dotace z evropských 
fondů a ministerstva práce a sociálních 
věcí. Teď, když je technika ve fi rmě, 
zaměstnanci se školí, aby uměli s jed-
notlivými stroji pracovat. V ulicích je 

pak obyvatelé Jirkova uvidí prořezávat 
koruny stromů například s teleskopic-
kou pilou. „Je dlouhá šest metrů, takže 
se s ní dá prořezávat ze země a není 
nutné mít k tomu plošinu nebo žebřík,“ 
popisuje Libor Duchoň. Tyto kousky 
má Onza dva, dále ještě křovinořezy, 
motorové pily, sekačky na trávu, verti-
kutátor na provzdušnění trávníků, po-
střikovače na ošetřování dřevin, fuka-
ry, traktůrky na seče zeleně, mulčovací 
traktor, dva automobily se sklápěcí 
korbou na odvoz odpadu a devítimíst-
né auto na rozvoz pracovníků.  (ed)

Pomoc Jirkova Křešicím: Radní 
navrhli poslat 30 tisíc korun, 
jejich záměr schvalovalo po 

redakční uzávěrce zastupitelstvo. 

Od září budou rodiče, kteří umístí 
své dítě do jedné z devíti jirkovských 
školek, platit úhradu za pobyt ve výši 
tři sta korun. Vedení školek se rozhod-
lo poplatek navýšit z dosavadních 240 
korun. „Srovnali jsme tak částku na 
úroveň, která je i v okolních městech. 
Jirkovské školky byly dosud nejlev-
nější,“ vysvětluje to ředitelka Mateř-
ské školy Jirkov Eva Kozlerová. Rodi-
če tak sice zaplatí o šedesát korun víc, 
ale nově nebudou muset platit úhradu 
za prázdninový měsíc, kdy mají škol-
ky zavřeno. Místo dvanácti tak budou 
platit v roce jedenáct měsíců.

Předškolní docházka před nástupem 
na základní školu zůstává ze zákona 
bez úhrady, toto vymezení se ale ne-
vztahuje na děti, které mají odklad 
školní docházky. Stravu platí rodiče 
zvlášť. 

Starat se o provoz devíti zařízení je 
fi nančně náročné. Z plateb „školného“, 
které za rok dosáhnou zhruba milionu 
korun, hradí školka veškeré vnitřní 
vybavení, drobné opravy, herní prvky 
na zahrady. Všechny školky ve městě 
mají nový nábytek, nová lehátka pro 
děti, šatnové bloky, nové hračky a dve-
ře.  (ed)

Ulámané větve na ulicích nebyly
v období prudkých dešťů výjimečným 
jevem.  Foto MěP

► Městská majetková Jirkov eviduje dluhy ve výši 
zhruba třicet milionů korun  za nájemné v městských 
bytech.
► Soudní procesy jsou zdlouhavé, proto najala pra-

covníka, který dluhy osobně vymáhá. 
► Za sedm měsíců obcházení bytů dlužníků vybral 

už přes 250 tisíc korun.
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Uzávěrka příštího vydání
je 28. června. 

Kontakt: tel. 474 616 481, 
jirkovske.noviny@jirkov.cz. 

MĚSTSKÁ POLICIE
areál Horník, Vinařická 

ulice, telefonní čísla:
 474 654 179, 
732 98 10 10.

Koupím pivní sklenici z pivovaru Jir-
kov. Tel.: 732 170 454.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

PRAKTICKÉ 
INFORMACE

Seniory vozí pohodlné auto

Pronájem nově zrekonstruovaných 
bytů v ulici Osvobození 1139, Jir-
kov (vedle IMUNA) o velikosti 2+1 - 
55 m². Tel.: 721 627 931.

Pronajmu nebytové prostory v Jirko-
vě - 108 m² vhodné jako sklad nebo 
dílna. Tel.: 603 874 048.

Pohodlí a bezpečnost především. 
Senioři městského ústavu sociálních 
služeb v Jirkově mají obojí v podobě 
nového auta zaručeno. Díky sponzo-
rům v regionu mohou jezdit v Renaul-
tu Kangoo, a to na různé společenské 
akce, na úřady či k lékaři. 

„Máme dvě zařízení, v ulici U Dubu 
a na Mládežnické, a když pořádáme 
společné akce, tak klienty převážíme,“ 
vysvětluje ředitelka Městského ústa-
vu sociálních služeb Eva Šulcová. Do 
nového vozu se jim bude pohodlně na-
stupovat. „Vyšší podvozek je pro starší 
lidi opravdu velká výhoda,“ komento-
vala to  na základě vlastní zkušenosti 
při slavnostním předávání místosta-
rostka Dana Jurštaková, která vozí 
svou matku k lékaři. Městský ústav 
sociálních služeb Jirkov má na starosti 
270 lidí v pobytových zařízeních a dal-
ší klienty pečovatelské péče ve městě
a v okolních obcích.  

Většina klientů se pohybuje na vozíč-
ku nebo s berlemi, dosud byli převáže-
ni dvěma klasickými osobními auty. 
„Jenže když se jim hůře nastupuje, tak 
nechtějí nikam jezdit,“ vysvětluje vý-
znam bezproblémového nastupování 
Ludmila Lacinová, manažerka kvality 
z městského ústavu. Nové Kangoo vy-
zkoušely hned dvě seniorky, Jaroslava 
Rypová a Jaroslava Matušková. „Je to 
moc pohodlné,“ komentovaly první 
zkušební jízdu po dvoře. Ocenily tak 
měkké sedačky i dostatečný prostor. 

Vůz v hodnotě kolem tří set tisíc ko-
run byl zakoupen z příspěvků fi rem, 

které mají svá loga na karosérii renaul-
ta. Městský ústav jej má v pronájmu na 
šest let od fi rmy Jaromíra Poura z Cho-
mutova za symbolickou jednu korunu. 
„Už několik let dlouhodobě podporuji 
zařízení sociálního charakteru. Napří-
klad v Chomutově už jezdí reklamní 
auta dvě, teď zajišťujeme vůz pro za-
řízení v Mostě,“ dodal Pour poté, co 
předal klíčky ředitelce jirkovského 
zařízení.

„Je úžasné, že se ve stejné době po-

dařilo vybrat peníze na dvě auta, pro 
seniory a pro postižené děti z Prohan-
dicapu v kampani Jirkov jede o 106,“ 
neskrývala nadšení nad ochotou při-
spět na dobrou věc ředitelka městské-
ho ústavu Šulcová. 

Jirkováci, kteří uvidí projíždět bílý 
pickup po městě, si mohou hned pře-
číst, které fi rmy se podílely. Je jich 
úctyhodných třiatřicet včetně města 
Jirkov, jsou mezi nimi větší i malé fi r-
my z Jirkova a okolí.  (ed)

Kontroly pejskařů v Jirkově pokra-
čují. Několikrát týdně se dvoučlenné 
hlídky strážníků rozdělí a procházejí 
vytipované lokality ve městě. Zaměřu-
jí se na dodržování obecně závazných 
vyhlášek, které stanovují povinnosti 
majitelů psů. 

„Strážníci se pohybují po vinařic-
kých sídlištích, Ervěnicích i ve středu 
města,“ komentuje to místostarostka 
Dana Jurštaková. Mají určené hodiny 
a během nich zkontrolují zhruba deset 
až dvacet lidí venčících psy, jak vyplý-
vá z přehledu činnosti městské policie. 
Jak již dříve informovala ředitelka 
městské policie Marta Bendová, pes 
musí mít evidenční známku nebo čip
a dle vyhlášky musí být vždy na vodít-
ku při pohybu v centru města a okolí, 
v pěší zóně a v Nových Ervěnicích. 
„V ostatních lokalitách záleží na maji-
teli, bude-li pes mít vodítko nebo ná-
hubek,“ dodala. 

Někdy stačí k nápravě jen ústní do-
mluva, častěji ale vypisují strážníci 
pokutový bloček. Udělované pokuty 
za neuklizení výkalu se ve sledovaném 
období pohybují od sta do tří set korun, 
za porušení ostatních, výše zmíněných 
povinností, platí pejskaři od dvou set 
do pěti set korun. Výjimečně udělí 
strážníci maximální výši pokuty – ti-
síc korun. Smysl kontrol je především 
preventivní.  (ed)

Ještě do konce června je čas pro žá-
dosti o příspěvek pro držitele zlaté 
Janského plakety za darování krve.  
Tito dárci s trvalým bydlištěm v Jir-
kově předloží občanský průkaz, kopii 
dárcovské legitimace, kartičky zlaté 
plakety nebo potvrzení z nemocnice
v kanceláři č. 35 a dostanou tisíc korun 
jako příspěvek z rozpočtu města.  (ed)

Držitelé Janského 
plakety mají 
ještě pár dní

Nevynesené odpadky na chodbě. 
Hluk do noci. Nadávky z úst dětí. To 
všechno otravuje život lidem z No-
vých Ervěnic, kteří přišli na setkání se 
strážníky na městský úřad. 

Využili tak možnosti, kterou městská 
policie ve spolupráci s městským úřa-
dem nabízí už od ledna. Každý měsíc 
probíhala v zasedací místnosti úřadu 
setkání vedení města a městské policie 
určená pro občany vybraných okrsků. 
Dosud byl mizivý zájem, přišli dva tři 
lidi nebo vůbec nikdo. Koncem května 
ale byla účast rekordní, devatenáct lidí 
z Nových Ervěnic přišlo, aby si po-
stěžovalo na nepřizpůsobivé sousedy. 
Každý měl co říct, o co se podělit, ať 
už šlo o důchodce nebo muže a ženy 
v produktivním věku. 

Důležité je znát číslo na strážníky
Občanům se věnovali starosta Radek 

Štejnar, místostarostka Dana Jurštako-
vá, tajemnice Viera Avakjanová a ředi-
telka městské policie Marta Bendová. 
Přítomni byli také okrskáři a vedoucí 
obvodního oddělení Policie ČR nadpo-
ručík Martin Řehůřek. „Jsme rádi, že 
lidé přišli v tak hojném počtu. Snažili 
jsme se jim poradit, kde a jak mohou 
problémy řešit. Vysvětlovali jsme, že 
jsme bohužel v některých věcech ome-
zeni zákony, ale přesto stále hledáme 
způsoby, jak slušným lidem pomoci. Je 
dobře, že v této lokalitě mají zvýšené 
kontroly dobrý účinek, jak nám sami 
místní potvrdili,“ komentuje to ředitel-
ka městské policie. Někteří starší ob-
čané například ještě nevěděli, že měst-
ská policie disponuje už rok mobilem, 
zapisovali si čísla i na pevnou linku, 

aby mohli při volání z mobilu aktuální 
potíže řešit rovnou a ne přes linku 156. 

Proto uvádíme telefonní kontak-
ty i tady - na jirkovské strážníky se 
lze dovolat na číslech 474 654 179
a 732 981 010. Kontakt je zveřejněn 
také na webu města a v každém čísle 
Jirkovských novin. Pro oznamování 
mohou občané využít i nově zřízenou 
e-mailovou adresu mestska.policie@
jirkov.cz.

Více kamer, více dohledu
A jaké jsou výsledky nedávného se-

tkání? Jak státní, tak i městská policie 
si vzaly podněty lidí k srdci. „Velitelé 
směn dostali už instrukce, na co se za-
měřit,“ říká Marta Bendová. Starosta 
Štejnar slibuje více kamer v dané lo-
kalitě: „Kamera bude i v Chomutov-
ské ulici u vlakového nádraží,“ uvádí 
například. Společenstvím vlastníků se 
snaží pomoci místostarostka Jurštako-
vá ve spolupráci s Městskou majetko-
vou: „S některými představiteli jsme 
se sešli už v zimě, teď chystáme dal-
ší setkání, kde budeme pilovat různé 
možnosti, jak pomoci slušným lidem,“ 
potvrzuje.

Okamžité řešení se našlo i pro pro-

blém se sportovně založenou mládeží. 
„Hluk při jejich hrách se rozléhá, pro-
tože hrají na plácku mezi domy. Od 
teď budou mít k dispozici nedaleké 
hřiště u Základní školy v Nerudově 
ulici, které bude ve vymezené hodiny 
přístupné i veřejnosti,“ vysvětluje mís-
tostarostka. Z ulice Bedřicha Pacholí-
ka to tak budou mít necelých dvě stě 
metrů. Během léta bude otevřeno od 
15 do 20 hodin a v zimním období po 
dohodě se správcem-školníkem ZŠ.

Další setkání se strážníky proběhne 
po prázdninách, termín se dozví ob-
čané z vybraných okrsků dostatečně 
dlouho předem. Strážníci vždy obchá-
zejí lokalitu a vhazují pozvánky do 
schránek. Obvyklým dnem setkání je 
pondělí od 17 hodin.  (ed)

Raná péče je sociální služba zamě-
řená na pomoc rodinám s dětmi od 
narození do sedmi let se zdravotním 
postižením nebo ohroženým vývojem 
a je poskytována i v Ústeckém kraji. 
Služba má terénní charakter – poradce, 
který s rodinou spolupracuje, dojíždí 
za rodinou - a je poskytována zdarma. 

Kam se mohou zájemci obrátit: 
Raná péče pro rodiny s dětmi se slu-

chovým, kombinovaným nebo závaž-
ným postižením vývoje řeči – Stře-
disko rané péče TAMTAM Praha, 
FRPSP, o. s., tel. 251 510 744. 

Raná péče pro rodiny s dětmi se 
zrakovým, pohybovým, mentálním
a kombinovaným postižením a s dět-
mi s poruchami autistického spektra – 
Raná péče Eda, o. p. s., tel. 224 826 
860, 724 400 820.

Raná péče pro rodiny s dětmi s men-
tálním, pohybovým a kombinovaným 
postižením nebo ohroženým vývojem 
– Raná péče Diakonie Stodůlky, tel. 
235 518 392, 731 445 502-4. Bližší in-
formace poskytnou pracovníci  Odbo-
ru sociálních věcí a školství Městského 
úřadu v Jirkov, nám. Dr. E. Beneše, 
budova č. 2, Jirkov.  (kb)

Lidé procházející Kostelní ulicí vi-
děli v minulých dnech městskou věž 
obestavěnou lešením. Důvodem byla 
oprava hlavní římsy. Některé její části 
byly zvětralé a jejich pád na ulici mohl  
někoho ohrozit. Město proto zajistilo 
fi rmu Štorek, která se pustila do práce. 
Provoz věže zůstal zachován, stejně tak 
Muzea Jirků uvnitř.  Foto ED

Strážníci stále 
kontrolují pejskaře

Jaroslava Matušková a Jaroslava Rypová (vzadu) vyzkoušely jízdu v renaultu 
ústavu sociálních služeb jako první.  Foto ED

Jirkováci darovali 
africkým dětem 
48 jízdních kol

Lidé si na radnici stěžovali na sousedy

Věž vedle kostela 
už je opravena

Strážníci na setkání s občany, ilust-
rační snímek.  Foto ED

48 jízdních kol, mezi nimi i dětská, 
přinesli Jirkováci na městský úřad v 
rámci sbírky Kola pro Afriku. Velký zá-
jem překonal očekávání, kola poputují 
do Gambie, kde na nich děti budou jez-
dit do škol, vzdálených mnohdy několik 
kilometrů.  Foto ED
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Vizitka zastupitele: Libor Zamazal

Viděn v ulicích: 
Nové Ervěnice

Libor Zamazal 
je mezi jirkov-
skými zastupiteli 
služebně nejstar-
ší. Už před lis-
topadem 1989, 
v roce 1986, byl 
jako nekomuni-
sta poslancem 

Léta pracuje v energetice, prošel 
elektrárnou v Komořanech, tepelným 
hospodářstvím v Jirkově, v současné 
době působí jako projektový manažer 
ve fi rmě QWERT s. r. o., která se zabý-
vá přípravou a výstavbou investičních 
energetických celků.

„Zpětně hodnotím jako nejpřínosněj-
ší to, že jsme dosáhli převedení zám-
ku Červený hrádek do majetku města. 
Sehnali jsme prostředky na opravy 
střechy, schodiště, podlah, topení
a na další investice do objektu. Zámek 
byl ve špatném stavu a to, jak vypadá 
dnes, je s nedávnou minulostí nesrov-
natelné,“ vzpomíná zastupitel, který 
je jirkovským patriotem. Rád by, aby 
Jirkov přestal být noclehárnou, kam 

se občané jezdí jen vyspat a svůj vol-
ný čas tráví jinde. „Snažili jsme se to 
změnit, rozšířili jsme možnosti tráve-
ní volného času například otevřením 
kulturního domu, lezecké arény či re-
konstrukcí Kludského vily s přilehlou 
zahradou. Velký posun vidím v tom, 
jaké je Jirkov zelené město a jak se 
jeho vzhled zlepšil oproti době, kdy se 
zbourala část centra a stavěly se tu pa-
neláky,“ pochvaluje si zastupitel. 

Jeho koníčkem je fotografování, his-
torie a turistika. Nejraději tyto aktivity 
spojuje při výletech. „Hory jsou krás-
né, nejkrásnější jsou ale naše Krušné. 
Vzpamatovaly se a dnes nabízejí ke 
kochání více než třeba Šumava,“ do-
dává Zamazal.  (ed)

Studenti gymnázia v Jirkově mají za sebou rušné týdny. V květnu organizovali první Jirkovský majáles, na němž hrály míst-
ní kapely Whispering Of Soul, Red Dwarf Band, Kopakabanos a Blues No More. Králem Majálesu byl zvolen ředitel školy 
Pavel Cibulka, který odchází do penze, studentské páry uzavíraly jednodenní svatby (viz snímek vlevo). Koncem měsíce pak 
probíhaly ústní maturitní zkoušky pro denní i dálkové studenty. Vysvědčení převzali v obřadní síni radnice, kterou zaplnila 
vůně květin pro třídní učitelky Lenku Payerovou a Janu Veselou. Na snímku vpravo je záběr z posledního zvonění, kdy gym-
nazisti přišli i na radnici a „pumpli“ starostu Radka Štejnara.  Foto GYM/ED

městského národního výboru. Během 
revoluce v roce 1989 založil společně 
s Filipem Škapou, budoucím staros-
tou, místní sdružení Občanského fóra, 
které zastupovali v radě města. Od té 
doby je Libor Zamazal v radě města 
už potřetí. Od roku 1998 reprezentuje 
v řadách vedení Jirkova Občanskou 
demokratickou stranu. 

Mažoretky postupují 
na mistrovství světa

V kulturním domě 
se vzbouřily loutky

Vtipné a inspirativní divadelní hry předvedly děti v kulturním domě v rámci 
třetího ročníku Divadloklání. Na téma Kantoři a žáci se zapojily dva týmy ze zá-
kladních škol v ulici Studentská a Krušnohorská a soubor bez učitelského vedení 
složený z různých škol z Chomutova a Strupčic. Porota vybrala jako vítěznou hru 
Vzpouru loutek, kterou představil soubor deváté třídy ze 4. ZŠ Krušnohorská pod 
vedením učitelky Luďky Geciové. Organizace KVIZ, která soutěž pořádá, zřejmě 
do příštího ročníku přizve i základní a praktické školy v Chomutově.  Foto ED

Květen: Majáles a poslední zvonění 

Pohádkový les prošly děti 
se zatajeným dechem

Začátkem června se konalo fi nálové kolo mistrovství republiky v mažoretkovém 
sportu ve Vimperku v disciplíně pom-poms. Účastnily se ho i Minimažoretky ZUŠ 
Jirkov ze třídy učitelky Michaely Tenglerové. Dívky předvedly velmi dobrý vý-
kon v 1. i 2. části soutěže – pochodové defi lé a pódiová sestava, v obou získaly
6. místo. Tím si zajistily postup na mistrovství světa, které se koná na přelomu 
srpna a září v Praze.  Foto ZUŠ

Kaňkou do pohádkového lesa vstou-
pilo třista sedmdesát dětí, které spolu s 
rodiči navštívily okolí zámku Červený 
hrádek. Na dobrodružné cestě je čekaly 
rozličné úkoly od princezen, pohádko-
vých babiček, čarodějnic, ale i pirátů, 
kovbojů, víl, šašků, známé fi lmové Le-
ontýnky nebo Křemílka a Vochomůrky. 

Na konci trasy čekala na účastníky 

odměna a užít si mohli také dopro-
vodné atrakce - nafukovací skákadla, 
trampolínu, jízdu na koni, vyzkoušet 
si střelbu ze vzduchovky, nechat si po-
malovat obličej nebo si opéct vuřt na 
ohni. Vystoupily také kapely Barbucha 
a Abdera a skupina SHS Herold. Akci  
podpořilo město Jirkov, pořadateli byli 
DDM Paraplíčko a KVIZ.  (ddm)

Úkoly od oblíbených šmoulů.  Foto DDM

Zjistit, jak a kde se dá trávit volný 
čas, to byl asi hlavní poznatek pro ro-
diče a děti, kteří přišli na akci Viděn 
v ulicích u Základní školy v Nerudově 
ulici. V areálu měly různé neziskové 
organizace svá stanoviště - například 
Oblastní charita Most, Fond ohrože-
ných dětí Klokánek, Archa 777, Odbor 
sociálních věcí a školství městského 
úřadu, DDM Paraplíčko, Cesta Nadě-
je a městská policie. Akci už podruhé 
pořádalo město Jirkov ve spolupráci
s fi rmou Onza, a. s.  (ed) 

Účastníci soutěžního odpoledne měli 
možnost si vyzkoušet kromě jiného také 
slalom s míčem mezi kužely.  Foto ED
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BOLEBOŘ  OTVICE

Přívalový liják způsobil zaplavení návsi

Navštívili ZOO krátce před velkou vodou

Znovuotevření hospody jaksepatří - radost až do rána

Korytem odvádějícím vodu z před-
chozích dešťů do polí za vsí v pátek 
7. června už skoro nic neteklo, takže 
starosta uvažoval o tom, že vodě opět 
otevře cestu do kanalizace. O dva dny 
později bylo vše jinak...          Foto LM

Unavení, provhlí, s nezbytnými pláštěnkami po ruce, ale především se spokoje-
ným úsměvem na tváři - to byli Bolebořští v Praze.     Foto Stanislava Bidlasová

◄ Živo u baru, všechna místa obsaze-
na, dobrá nálada - zahájení provozu se 
zkrátka vyvedlo. Nezbývá než si přát, 
aby takových večerů bylo víc. A protože 
se Bolebořští umějí bavit a už dlouho 
k tomu neměli příležitost ve vlastní 
hospodě, dá se předpokládat, že tako-
vé přání nevyjde naplano.  
► K pravé vesnické zábavě patří 

také taneček. Taneční prostor byl stís-
něný, ale stačil.
▼ O hudební doprovod se postaralo 

duo, které si říká FO3.
Foto 3x Markéta Dlouhá

Boleboř – Po několikaleté pauze mají 
v Boleboři opět kam jít na pivo. V pá-
tek 10. května to proběhla malá slav-
nost – místní restaurace, která předtím 
prošla renovací, zahájila provoz.

A jak připomíná místostarostka obce 
Ilona Malá, bylo to zahájení opravdu 
důstojné. „Nejdřív všechny přivítal 
starosta uvítacím proslovem, v němž 
mimo jiné vyjádřil poděkování ná-

„Myslím, že to byla vydařená premi-
éra. Všichni se dobře bavili, ti nejvy-
trvalejší skoro až do rána. Já jsem od-
cházela v půl třetí a zábava ještě byla 
v plném proudu,“ shrnula první bo-
lebořskou tancovačku po letech mís-
tostarostka I. Malá.                        (lm)

Boleboř/Praha – Na Mezinárodní dětský den připravila kulturní komise při 
obecním úřadu v Boleboři zájezd do pražské zoologické zahrady. V sobotu 
1. června vyrazil ze vsi autobus naplněný pětačtyřicetičlennou osádkou tvoře-
nou dětmi i jejich dospělým doprovodem. Počasí bylo nevlídné, ale vytrvalý déšť 
byl pouhou předzvěstí toho, co ZOO čeká. „Přestože pršelo, výlet se vydařil, ales-
poň podle toho, jaké jsem zaznamenala ohlasy od jeho účastníků. Největšímu zá-
jmu se prý těšil pavilon slonů,“ uvedla místostarostka Ilona Malá. „Naštěstí byla 
Troja ještě klidná, o den později by to už asi byl velký problém.“ S trochu černým 
humorem lze totiž říct, že do ZOO dorazila Boleboř a hned po ní potopa.      (lm)

jemci Janu Volhejnovi, že se pustil do 
provozování služby, z níž mu nekyne 
jistota zisku,“ uvedla místostarostka, 
která ovšem vzápětí dodala, že první 
večer tomu nenasvědčoval. „Bylo tu 
opravdu plno, měli jsme téměř šedesát 
objednávek a ještě jsme museli připra-
vit dalších asi deset míst.“ Oslavit zno-
vuotevření své hospody tak přišla asi 
třetina obyvatel Boleboře.

A jaký byl program? Přece klasická 
vesnická zábava. Hudba, tanec, po-
hoda, veselo až do rána. O to, aby se  
hosté na parketu odvázali, se postaral 
sám provozovatel restaurace Jan Vol-
hejn coby člen komorního hudebního 
seskupení FO3. 

Otvice – Jednou z mála obcí na Cho-
mutovsku, která má neblahé zkuše-
nosti s velkou vodou, jsou Otvice. Je 
to způsobeno hned několika nepřízni-
vými okolnostmi. „Vesnice leží pod 
svažitým terénem, který se rozkládá 
k Chomutovu, ale i do dalších směrů,“ 
vysvětluje starosta Otvic Pavel Ašen-
brener. „Je tu malý spád, potoky mají 
pomalý odtok a navíc půda je dost jí-
lovitá, takže se voda špatně vsakuje do 
země.“ Proto tu při vydatných a vytr-
valých deštích na počátku června byli 
ve střehu.

Po roce 2002, kdy náves zaplavi-
la voda, tu přijali řadu preventivních 
opatření. Bylo zrekonstruováno koryto 
Hutního potoka ve spodní části obce, 
opraven mostek pod hlavní silnicí 
a zvýšena jeho propustnost, odstraně-
ny tři lávky, které zasahovaly do prů-
točného profi lu potoka, uložena nová 
dešťová kanalizace v Obecní ulici, 
opraveny dešťové strouhy v celé obci 
a vyhloubeno suché koryto v jižní části 
obce odvádějící přebytečné vody z polí 
okolo vsi (viz snímek vlevo dole). To 
vedlo ke zlepšení situace – do té doby 
každoroční problémy s vodou konečně 
ustaly. Až do letoška… 

„Všechna naše opatření nakonec ne-
stačila na přívalové deště, které přišly 

v neděli 9. června odpoledne, obec se 
na tři hodiny ocitla pod vodou,“ kon-
statoval starosta Ašenbrener. „Naštěstí 
jsme po jejím opadnutí s úlevou zjis-
tili, že voda se prakticky nedostala do 
obytných částí domů. Zatopeny byly 
převážně sklepy, garáže a dvory.“ 

Problémem při bleskové povodni 
byl podle starosty stav splaškové ka-
nalizace. „Systém kanalizace v obci 
funguje pomocí přečerpávacích stanic 
a čerpadla nebyla schopná takový 
příval zvládnout, navíc jsme jedno ze 
dvou čerpadel bohužel měli zrovna 
v opravě. Svou roli sehrálo i to, že 
spousta dešťové vody je načerno sve-
dena právě do splaškové kanalizace,“ 
vyjmenoval Ašenbrener souběh něko-
lika nepříznivých okolností, jejichž 
důsledkem bylo, že v nejnižších čás-
tech Otvic kanalizace vyplavila sklepy 
a dvory rodinných domů.

Co bude dál? Zastupitelé se budou si-
tuací zabývat hned na svém nejbližším 
zasedání a pokusí se najít další mož-

né opatření ke zmírnění následků po-
dobných dešťů, které mohou být stále 
častější. Vycházet budou i ze zpraco-
vané studie Zvýšení protipovodňových 
opatření na Hutním potoce, na jejímž 
základě se v současné době zpracovává 
projekt na některé stavební části. Stu-
die navrhuje provést opatření na devíti 
místech v obci, po letošní velké vodě 
však podle nově získaných zkušeností 
přibudou další návrhy. 

Závěrem svého ohlédnutí za velkou 
vodou P. Ašenbrener vyslovil poděko-
vání jirkovským a strupčickým dobro-
volným hasičům za pomoc s odčerpá-
váním vody a rychlým úklidem.   (lm)

Po jedenácti letech se voda opět prodrala na otvickou náves. Na malém snímku 
vpravo dole nová lávka přes Hutní potok. Protože je výš než ta předchozí, vodě 
v cestě nestála. Jedno z opatření, které se osvědčilo.    Foto 2x archiv OÚ Otvice
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STRUPČICE VRSKMAŇ

Fotoseriál: strupčický sportovní areál 
je otevřen, teď už záleží jen na počasí

Slavnostní okamžik - stříhání pásky. Nůžek se ujali zleva projektant domu Ji-
ří Stránský, starosta Strupčic Luděk Pěnkava, ředitelka Městského ústavu so-
ciálních služeb Jirkov Eva Šulcová a výrobní ředitel Vršanské uhelné a. s. Mi-
roslav Borovský.                                                                    Foto 4x Eva Dušková

Novou chloubou Strupčic je dům pro seniory

Vystoupení vyšňořených mažoretek 
z chomutovské Taneční školy StarDan-
ce přidalo odpoledni na lesku.

Strupčice – Sváteční chvíle prožíva-
la obec Strupčice v pátek 17. května. 
Byl tu slavnostně otevřen a předán do 
užívání zbrusu nový třípodlažní dům. 
V jeho přízemí našla útočiště obecní 
knihovna, poštovní úřad a lékařská or-
dinace. Všechny tyto služby se přestě-
hovaly do nového ze stísněných pod-
mínek budovy obecního úřadu. Přibyla 
ale ještě novinka – Strupčičtí už ne-
budou muset jezdit se svými dětmi 
za doktorem do Jirkova, protože svou 
ordinaci tu má i dětská lékařka. Do vsi 
se tato služba vrací po více než čtyřech 
desítkách let, naposledy tu ordinoval 
dětský lékař v 70. letech.

Dům ovšem vznikl především jako 
dům s pečovatelskou službou. Je tu 
devět bytů vybavených kuchyňskou 
linkou a sociálním zázemím. Dům 
s pečovatelskou službou na venkově 
je přece jen u nás trochu neobvyklou 
novinkou, ale starosta obce vysvětluje, 
co k jeho výstavbě vedlo. „Chtěli jsme 
našim seniorům, kteří třeba už nema-
jí dost sil starat se o svůj domek nebo 
hospodářství, zabezpečit příjemné 
místo k životu, jakousi obdobu tradič-
ního výminku, ale v obecní režii,“ říká 
starosta. „Pro člověka žijícího celý 
život na venkově může být přesun do 
zařízení pro seniory sídlištního typu, 
jaká jsou v okolí běžná, problematic-
ký. Náš dům stojí prakticky na návsi, 
takže jeho obyvatelům zůstává zacho-
ván kontakt se známým okolím. Žijí 
v centru obce a přitom mají možnost 
využívat služby obdobné jako ve vel-
kých zařízeních.“

Obec navázala spolupráci s Měst-
ským ústavem sociálních služeb v Jir-
kově, který nabídne obyvatelům no-
vého domu veškeré sociální služby, 

jež poskytuje – od rozvozu jídel, po 
nákupy, doprovod k lékaři, úklid, praní 
a řadu dalších záležitostí, jež se v kaž-
dodenním životě vyskytnou.

Kromě místností pro ordinace, poštu 
a knihovnu je v přízemí ještě spole-
čenská místnost s televizí a knížkami, 
kde se obyvatelé domu mohou scházet. 
Společné posezení umožňuje také ven-
kovní terasa.

Výstavba Domu s pečovatelskou 
službou byla poměrně nákladná a ne-
obešla by se bez příspěvku sponzorů. 
Dotaci ve výši 4,8 milionu korun po-
skytlo ministerstvo pro místní rozvoj, 

společnost Vršanská uhelná přispěla 
částkou 400 tisíc korun na vybavení lé-
kařských ordinací. Zbytek z celkových 
18,5 milionu korun pak hradila obec ze 
svého rozpočtu.

A jak je to se zájmem o bydlení 
v novém? „V současné době máme 
obsazeno sedm bytů. Pokud se neob-
jeví žádní další místní zájemci, na-
bídneme bydlení seniorům z okolních 
obcí,“ vysvětlil postup obce v „bytové 
politice“ svého DPS starosta Pěnkava 
závěrem.                                         (lm)

Zezadu je u domu terasa pro poseze-
ní venku. V den otevření se tu podávalo 
grilované občerstvení.

Průčelí domu s pečovatelskou služ-
bou rozhodně vzhledu návsi neškodí.

Každoroční otevření koupaliště a přilehlého sportovního areálu ve Strupčicích, 
jež proběhlo poslední květnovou sobotu, poznamenalo chladné počasí. 

Přesto se objevilo pár odvážlivců, 
kteří se i v chladném večeru odhodlali 
vlny bazénu rozčeřit. Byli to tři místní 
kluci, kterým zjevně dělalo dobře, když 
lidé nad jejich vodní exhibicí kroutili 
nevěřícně hlavami. Přestože později 
starosta vyzýval i další návštěvníky, 
aby se smočili, následovníky nenašli.

Ti, které chlad neodradil, našli útočiště ve vyhřívaných stanech a pochopitelně 
využívali možnosti zahřát se i zevnitř.

Symbolického odemčení bazénu a sportovního areálu se ujala poprvé žena - mo-
delka a herečka Hanka Mašlíková. Spolu s diváky jí rytmus odmykání odpočítá-
val moderátor Jiří Formánek. Vpravo přihlíží starosta Strupčic Luděk Pěnkava, 
který prohlásil, že obec pro zdar sezony udělali vše potřebné, teď už záleží jen na 
počasí. To sice zatím ukazovalo převážně nevlídnou tvář nejen Strupčicím, ale
nám všem, nezbývá tedy než doufat, že se polepší.                Foto 5x Luboš Mizun

Taneční skupina Staňkorebelky byla 
důkazem, že pro přípravu kulturního 
zážitku není třeba vždy zvát přespolní 
umělce, ale někdy bohatě postačí sáh-
nout do vlastních zdrojů. Staňkorebel-
ky kromě tanečního vystoupení před-
vedly i svéráznou modní přehlídku. Za 
povšimnutí stojí stylový doplněk pomy-
slného přehlídkového mola, kolem ně-
hož se doslova vše točilo. ◄ Tanečni-
ce-modelky do akce zapojily i starostu, 
jeho striptýz ale do konce nedotáhly.

Vrskmaň – Poslední květen byl ve 
Vrskmani stejně jako v minulých le-
tech dnem kácení máje, ale následný 
program měl tentokrát jinou podobu. 
Májka stála ve sportovním areálu, kde 
se mělo po jejím pokácení posedět 
venku při pivu a grilování masa. „Le-
tos jsme se kvůli počasí poté, co májka 
padla do bláta, přesunuli do kulturáku, 
kde byla zábava,“ vysvětluje starosta 
Vrskmaně Václav Hora. „O maso ale 
nikdo nepřišel - byla pečená krkovice. 
Postupně nám zahrály kapely Jáchy-
movi bratři, IV. Cenová a Willie+Rob-
biens. Myslím, že i přes nepřízeň po-
časí se akce vyvedla a lidé se dobře 
bavili.“    (lm/foto archiv OÚ Vrskmaň)
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Léto v Jirkově: koupání, aréna, akce na náměstí Anketa: Jaké léto čeká Jirkováky?

Jana Nálepková: Poletím do Bul-
harska na dvanáct dní, těším se, až 
budu lenošit na pláži. V Jirkově mě 
čekají různé oslavy narozenin a grilo-
vačky. 

Markéta Kroftová: Jedu do Maďar-
ska do lázní na dva týdny. V Jirkově by 
mohlo být více akcí s důchodci, taneč-
ní v kulturáku jsou jen jednou měsíčně 
a to je málo. Ráda chodím na procház-
ky, třeba na Červený hrádek. 

Petra Pácalová: Jedu na dva týdny 
do Chorvatska, těším se na moře, sem 
tam na nějakou procházku. 

Katka Bidařová: Já léto strávím pra-
covně v Jirkově, na dovolené jsem už 
byla. Na místní koupaliště nechodím
a akce? Vždyť tu nic není. 

Andrea Tesařová: Strávím prázd-
niny na brigádě v hospodě u Orlické 
přehrady, budu tam celé dva měsíce. 
Když budu mít volno, budu se koupat, 
opalovat a hrát volejbal. 

Věra Pupenková: Prázdniny budu 
trávit nejspíš doma, budu chodit na 
koupaliště, půjdu se podívat i do 
Strupčic na tamní koupaliště. Když 
se bude něco dít v Jirkově, tak zajdu
i tady někam.

Gabriela Tomanová: Pojedeme 
s rodinou na chatu. Na jirkovské kou-
paliště nechodím, to spíš sem tam na 
nějakou procházku.  (ed/db)

Oblíbený rekreační areál Červený 
Hrádek otevřel své brány. Návštěv-
níci si mohou vybrat podle nálady, 
jestli budou sportovat nebo relaxovat, 
možností je celá řada. Minigolf, te-
nis, plážový volejbal, dětské atrakce, 
stánky či příjemná zákoutí na poležení
v měkké trávě. 

Deště překazily plány
Otevření bohužel o několik dní 

zbrzdily přívalové deště. Bláto, listy 
a větve znečistily bazény, vyvrácené 
stromy ucpaly odtok z napouštěcí pře-
hrady do bazénu. „Co šlo, to jsme udě-
lali vlastními silami, vyčistili bazény... 
Ale na stromy jsme museli povolat 
bagry,“ popisuje potíže správce areálu 
Karel Matějka. 

Areálem protekla voda ze zahrádek 
nad ním, vyplavila i některé chatky v 
kempu. Jedna z chatek, buňka v kem-
pu a sociální zařízení prošly předtím 
opravami. „Opravovaly se stěny, vy-
měňovala se lina, sanitární zařízení,“ 
vyjmenovala hlavní práce v kempu 
Marcela Vohnoutová, pověřená říze-
ním společnosti Mětská majetková, 
která areál Červený Hrádek spravuje.

Koupaliště, kde vzrostlé stromy 
nabízejí příjemný stín, také prošlo 
úpravami. Hlavní budova má novou 
fasádu, malý bazén dostal nové ob-
klady, kolem jsou opravené lavičky 
a v nedalekém dětském koutku přibyla 
prolézačka. 

Celodenní vstupné na koupaliště zů-
stává stejné: dospělí a děti od 12 let 
platí 40 korun, děti do 6 let deset ko-
run, děti ve věku od 6 do 12 let a do-

spělí s průkazem ZTP 30 korun. Areál 
má i své stránky na http://autocamp-
-cervenyhradek.webnode.cz.

Léto na schodech
Zajímavý program připravilo pro Jir-

kováky na nedělní odpoledne Kulturní, 
vzdělávací a informační zařízení. „Ka-
ždou neděli počínaje 14. červencem 
bude uprostřed náměstí na takzvaných 
schodech dětské divadlo, vystoupení 
dechovkové kapely a místní bigbítové 
skupiny,“. vyjmenovává Bedřich Fryč, 
ředitel zastřešující organizace. Bliž-
ší rozpis je uveden na další straně ve 
sloupečku Kam za zábavou. 

Součástí letních akcí nazvaných Léto 
na schodech je také promítání letního 
kina, v sobotu 27. července bude na 
náměstí k vidění fi lm Nedotknutelní. 
Veřejnosti otevřené jsou historické 

sklepy či muzeum Jirků ve věži. Hos-
té ubytovaní na zámku nebo v kem-
pu Červený hrádek mají zvýhodněné 
vstupy do jirkovských památek, nově 
také do lezecké arény.

Žádné slunce? Do arény! 
Když počasí koupání nepřeje, mů-

žou si Jirkováci pořádně protáhnout  
tělo na stěnách v Lezecké aréně, která 
vznikla přestavbou bývalého kulturní-
ho domu v Ervěnické ulici. Do půlky 
září je v pracovní dny otevřeno od 15 
do 22 hodin, během víkendů a svátků 
od 10 do 22 hodin. Na dopolední le-
zení se mohou domluvit skupiny nebo 
školy předem na telefonním čísle 474 
345 540. Vstup zdarma budou mít po-
slední školní den děti, které přinesou 
vysvědčení se samými jedničkami, ty 
s vyznamenáním zaplatí polovinu 

vstupného a zvýhodněná bude také 
cena hodiny s instruktorem na stěně.

Tým arény připravil také akci pro 
skupinu pěti a více dětí - Prázdni-
nový den v lezecké aréně za stovku
s instruktorem. Přes prázdniny se 
bude scházet lezecký kroužek, který 
čeká víkend v pískovcových skalách. 
Aréna připravuje i outdoorové aktivi-
ty pro dospělé. „Adrenalinový víkend
v Prachovských skalách a adrenalino-
vý víkend na míru pro skupinu mini-
málně čtyř lidí,“ informuje Jana Ko-
pecká, provozovatelka arény.

Pro děti přes léto poběží příměstský 
tábor rozdělený podle věku od 8 do 15 
let. Cena včetně programu a jídla je 
2 200 korun. Příměstský tábor pro děti 
pořádá také Dům dětí a mládeže Para-
plíčko, jeho turnusy jsou už obsazeny.

Na kole horskou přírodou 
Poznávat krásy Krušných hor a okolí 

Jirkova lze také ze sedla kola. Zdat-
nější cyklisté si vyšlápnou kopce na-
horu po svých, možností mají několik: 
Z Vysoké Pece mohou vyjet přes Pyš-
nou a Lesnou zpět na trasu dlouhou 24 
kilometrů. O osmnáct kilometrů je del-
ší výlet z Jirkova na Boleboř do Blatna 
přes Kalek a zpět přes Pyšnou. Strmé 
stoupání nabízí jízda přes chomu-
tovské Bezručovo údolí do Suchdola
a zpět. 

Užít si hory lze také s pomocí cyk-
lobusů, které o víkendech vyrážejí do 
Malého Háje, Lesné, Hory sv. Šebes-
tiána i na Boží Dar. Bližší informace 
v minulých Jirkovských novinách a na 
webu www.dpchj.cz.  (ed)

Pohodička na koupališti v příjemném areálu Červený hrádek.  Foto ED

U zahrádkářských osad jsou do listo-
padu vždy třetí úterý v měsíci na jeden 
den přistaveny kontejnery na odpad 
ze zeleně. Na vybraných místech ve 

městě jsou do zimy přistaveny trvale, 
vyváženy dvakrát týdně.



KAM ZA ZÁBAVOU 
KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                     informace na telefonu 474 684 560 

Neděle 7. 7. 14 hodin Taneční odpoledne s Malou muzikou pana Vávry, vstupné 40 Kč.

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                               informace na telefonu 474 684 560

Pátek a sobota 21. a 22. 6. od 19 hodin Ples upírů. Vystoupení začínají vždy v celou hodinu, 
poslední ve 23:00. Historický jarmark od 16:00. Vstupné dospělí 80 korun, děti 40 korun.

Výstavy: Ruch města versus klid přírody - fotografi e Michaely Mokrošové z cest po Ame-
rice. Z kolébky do kočárku - út-ne od 10 do 17 hodin, vstup 49/19 Kč.

 Wellness centrum - po-ne 9-21 hodin. Sauna, vířivka. Každý sudý týden v pondělí zavřeno.  

KLUDSKÉHO VILA A ZAHRADA                                     informace na telefonu 474 654 007

Neděle 30. června od 8 do 12 hodin Bleší trh. Prodat nebo nakoupit můžete vše možné z 
druhé ruky s výjimkou potravin a živých zvířat. Prodávající zaplatí 50 korun, nakupující 
mají vstup zdarma.

Městská knihovna - oddělení pro dospělé út, st, čt 9-12 a 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin. 
Dětské út, st, čt 13-18 hodin, pá a so 8-12 hodin.

GALERIE JIRKOV                                                                         informace na telefonu 607 842 291

Do 31. 7. Autorská výstava Sylvy Prchlíkové „Obrázky pro radost a pohodu.“
Úterý až čtvrtek a neděle od 15 do 17.45 hodin.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO informace na telefonu 474 654 313

Sobota 22. 6. 7 až 18 hodin - Pochod Oty Pavla, 250 Kč, u Křivoklátu.

OTEVŘENÁ PROSTRANSTVÍ                                        informace na telefonu 474 616 481

Sobota 22. 6. od 8:30 Soutěž v požárním sportu v Olejomlýnském parku O pohár starosty 
města Jirkova. 

Sobota 22. 6. od 13 do 18 hodin Vítání prázdnin v požární zbrojnici v Kostelní ulici, pro-
gram pro děti, soutěže, hry. Od 18 do 22 hodin tamtéž zábava pro dospělé s živou hudbou.

Sobota 22. 6. od 16 hodin Zábavné odpoledne a benefi ční koncert v zahradní restauraci 
Sham Rock. Odpoledne plné her a soutěží pro děti, přehlídka pejsků z jirkovského útulku, 
ukázky psích dovedností (dog dancing, agility, poslušnost,…). Upomínkové předměty
a ručně vyráběné šperky k zakoupení, občerstvení z grilu. Od 18:30 zahraje Nucený vý-
sek, Wws, Joe Purple. Vstupné 60 Kč. Výtěžek poputuje do psího útulku na výstavbu 
nových venkovních kotců.

Neděle 14. 7. od 15 hodin Divadlo Ve Tři - Jak čert zlobivou Káču do pekla odnesl, náměstí 
Dr. E. Beneše.

Sobota 27. 7. od 21:30 Letní kino na náměstí Dr. E. Beneše - francouzský fi lm Nedotknu-
telní.

O. S. ARCHA 777, MATEŘSKÉ CENTRUM, nám. Dr. E.  Beneše 1773  725 006 968

Čtvrtek 20. 6. od 16 hodin Den otců v chomutovské hasičárně.
Úterý 25. 6. od 16 hodin Zábavné odpoledne v Seniorklubu s opékáním buřtů a posezení 

na zahradě.
Čtvrtek 27. 6. od 16 hodin Odpoledne pro rodiče s dětmi na zahradě Kludského vily.

LEZECKÁ ARÉNA, Ervěnická 1147 informace na telefonu 474 345 540

Pátek 28. 6. Poslední školní den - za samé jedničky vstup zdarma, za vyznamenání za polo-
vinu vstupného, akční cena hodiny s instruktorem na stěně.

PROGRAM KINA 
Rooseveltova 704, tel.: 474 680 337
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Kupovali kytičky, přispěli 
na léčbu rakoviny 

Český den proti rakovině podpořili jirkovské děti z hasičského kroužku při Sbo-
ru dobrovolných hasičů (na snímku z náměstí Dr. E. Beneše) a studenti místního 
gymnázia. Vyrazili do ulic města se zásobou žlutých kytiček měsíčku lékařského, 
které prodávali zájemcům za symbolických dvacet korun. Malí hasiči pojali svůj 
úkol velmi vážně, měli zkušenost už z loňské sbírky. Cílem dne proti rakovině bylo 
získat prostředky na boj proti této nemoci a preventivně působit na veřejnost pro-
střednictvím informačních letáků. Česká republika se totiž ve srovnání s evropský-
mi zeměmi dlouhodobě drží na prvním místě ve výskytu rakoviny tlustého střeva
a konečníku, proto bylo tématem nádorové onemocnění tlustého střeva.  Foto ED

Ve čtvrtek 20. června uplyne sto let od narození MUDr. 
Ladislava Pituchy, který působil jako praktický lékař pro 
dospělé v letech 1970-1985 v Jirkově. Zemřel v roce 1994 
ve věku 81 let. 

Vzpomínají vnuk Dušan a pravnoučata

Koncem května se děti ze všech 
jirkovských mateřinek vyřádily na 
Jirkovských hrátkách, akci na spor-
tovišti u ZŠ Krušnohorská. Pětičlen-
ná družstva z každé školky soutěžila 
v různých sportovních disciplínách, 
ostatní děti svým kamarádům nadšeně 
fandily. 

Kromě toho si malí sportovci zaská-
kali na trampolíně a skákacím hradu. 
Na hřišti nechyběl ani maskot chomu-
tovských hokejistů Picaroon.  (ed/ek)

Hned dvě dějepisná vystoupení pro-
běhla na naší škole v měsíci květnu. 
Postarali se o ně žáci 6. a 9. ročníku. 
Začátkem května nás šesťáci zavedli 
do starověkého Řecka a ve vlastnoruč-
ně vyrobených kostýmech vyprávěli
o dávné antické kultuře. Na vlastní 
oči jsme se mohli přesvědčit, jak fun-
govala např. tehdejší  demokracie, ja-
kou výzbroj měli řečtí vojáci nebo jak 
vypadali řečtí bohové. Žáci vytvořili 
během hodin výtvarné výchovy řadu 
prací, které již nyní zdobí prostory 
naší školy.

S žáky 9. třídy jsme se přenesli až 
do 20. století, do období holocaustu. 
Jejich projekt a závěrečné vystoupení 
přiblížilo ostatním žákům 2. stupně 
dobu perzekuce a utrpení Židů v Pro-
tektorátu Čechy a Morava, v Terezíně 
a Osvětimi. Součástí vystoupení byl 
také fi lm, který žáci sami vytvořili 
z vlastních fi lmových a fotografi ckých 
materiálů. Emotivnost celého vystou-
pení byla umocněna hudbou a zpěvem 
žáků, dobovými kostýmy a perfekt-
ně zvládnutými dramatizacemi. Žáci 
zvládli toto téma výborně a mohli tak 
připomenout a uctít památku všech 
obětí holocaustu. 

Ivana Hovorková, ZŠ Budovatelů

VZPOMÍNKA 

NOMINUJTE KANDIDÁTA NA CENU JIRKY
Znáte člověka výjimečných kvalit, který vykonal něco záslužného?
Pokud ano, zašlete jeho jméno do 21. srpna na adresu Andrea Karlovská, 
Městský úřad Jirkov, OVSVV, Nám. Dr. E. Beneše 1, Jirkov 431 11 nebo 
na email a.karlovska@jirkov.cz. U jména kandidáta musí být kontakt
a vysvětleno, čím prospěl městu Jirkov.
Předpoklady pro udělení ocenění Cenou Jirky:
► musí bydlet na území města Jirkov,
► musí být navržen(a) v řádném termínu,
► musí splňovat podmínku bezúhonnosti,
► musí vykonat něco záslužného pro město Jirkov. 
Cena Jirky je předávána každý rok na zářijové Hornické pouti. 

Čt 20. 6. 9 h (50 Kč) a 17:30, pá 21. 6. 
20 h
Babovřesky - 79 Kč, ČR komedie
Čt 20. 6. 20 h 3D, od 17:30 v pá 21. 6. 
a so 22. 6. 3D, ne 23. 6. 2D a st 26. 6. 3D
Muž z oceli - 99/129 Kč, USA akční 
So 22. 6. od 15h 
Čtyřlístek ve službách krále - 79 Kč, 
ČR animovaný
So 22. 6. od 20 h 
Záhada Hory mrtvých - 79 Kč, USA 
thriller 
Ne 23. 6. od 15 h 
Kovář z Podlesí - 89 Kč, ČR pohádka 
St 26. 6. od a so 29. 6. od 20 hodin 
ID:A - 79 Kč, Dánsko thriller 
Čt 27. 6. 17:30, pá 28. 6. 20 h, čt 4. 7. od 
9 hodin (50 Kč)
Jedlíci aneb sto kilo lásky - 75 Kč, ČR  
komedie 
Čt 27. 6. 20 h, od 17:30 v pá 28. 6., so 
29. 6. (vždy 3D) a ne 30. 6. 2D
Světová válka Z - 149/125 Kč, USA 
sci-fi 
Pá 28. 6. od 13 h 
za samé jedničky ZDARMA 
Království lesních strážců - 3D 129 
Kč, USA animovaná fantasy 
So 29. 6. a pá 5. 7. od 10 h, so 6. 7. 
a ne 7. 7. od 15 h, pá 19. 7. od 10 h, so 
20. 7. 17:30
Já padouch 2 - 3D 149 Kč, USA ani-
movaná komedie  
So 29. 6. 2D a ne 30. 6. 3D, od 15 h
Království lesních strážců - 99 Kč, 
USA animovaná fantasy  
Čt 4. 7. 17 h, pá 5. 7. 17 h a 20 h, so 
6. 7. 20 h, ne 7. 7. a čt 11. 7. 17 h
Osamělý jezdec - 139 Kč, USA akční 
westernová komedie  
Čt 4. 7. 20 h, so 6. 7. 17:30 
Star Trek: Do temnoty - 3D, 129 Kč, 
USA sci-fi  dobrodružný 
Čt 11. 7. a so 13. 7. 20:00 3D, čt 18. 7. 
20:00 2D
Pacifi c Rim - Útok na Zemi -129/99 
Kč, USA akční sci-fi  
Pá 12. 7. 10 h a 17:30 3D, so 13. 7. 2D 
a ne 14. 7. 3D vždy od 17:30
Univerzita pro příšerky - 155/119 Kč 
USA animovaný 
Pá 12. 7., ne 14. 7., so 20. 7. vždy od 20
Revival - 109 Kč, ČR komedie  
Čt 18. 7. 17:30, pá 19. 7. 20 h, ne 
21. 7. 17:30  
Stážisti - 109 Kč, USA komedie  
Pá 19. 7. 17:30, ne 21. 7. od 20 h
R.I.P.D.- URNA: Útvar Rozhodně 
Neživých - 3D, 149 Kč, USA akční ko-
medie  

Já padouch 2 a Univerzita pro pří-
šerky - to jsou některé z animovaných 
fi lmů, které promítá jirkovské kino
o prázdninách každé páteční dopoled-
ne od 10 hodin.

O prázdninách budou mít také Jirko-
váci možnost stejně jako loni navštívit 
letní improvizované kino, a to 27. čer-
vence od 21:30 s fi lmem Nedotknu-
telní na jirkovském náměstí. Termíny 
ostatních letních kin budou zveřejněny  
na www.kinojirkov.cz, probíhat budou 
pravděpodobně v restauraci Bremen
v Olejomlýnském parku. 

Ani senioři nepřijdou v létě zkrátka 
díky dvěma speciálním dopoledním 
projekcím.  (ed/mk)

Kino hraje v létě 
pro děti i venku

Malí sportovci 
zaplnili hřiště

Prolézt a přeskočit.  Foto ED

Školáci měli 
dějepis hrou
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Zprávičky ze sportu pro všechny generace - tentokrát jak to válejí ti mladší 

Jirkovské noviny č. 6

Jirkovský crossmarathon má mezi běžci renomé
Na volejbalových kurtech 
se činí mládež i ti nejmenší

Ředitel dvojky vzkazuje: Kluci, jste jedničky!

Na snímku část účastníků turnaje ve žlutém minivolejbale, v popředí předseda 
VK Ervěnice - Jirkov Zdeněk Hlinovský s jeho vítězkami, Karolinkou Vranou (vle-
vo) a Patricií Slezákovou.                                                           Foto archiv klubu

b

Hřiště v Mostecké ulici se dočkalo oprav

Třetí místo starších žáků v plážovém volejbalu

V Děčíně a v Ústí nad Labem proběhla v průběhu dvou posledních květno-
vých víkendů krajská kola v plážovém volejbale, v nichž nastoupily také čtyři 
dvojice hráčů Volejbalového klubu Ervěnice - Jirkov. Na prvním turnaji v Děčí-
ně skončila dvojice Tomáš Řehák a Ondřej Šindelář čtvrtá, o týden později 
v Ústí chlapci svou hru zlepšili a vybojovali si celkové třetí místo v kraji. 

Šanovský trojúhelník pro juniorky

V polovině května se konal v Teplicích - Šanově 17. ročník turnaje Šanovský 
trojúhelník, ve kterém triumfovaly Juniorky VK Ervěnice - Jirkov. V turnaji, 
v němž osm družstev hrálo systémem každý s každým, vyhrály všechny zápasy. 
V sedmi utkáních ztratily jen dva sety a jejich vítězství tak bylo naprosto za-
sloužené. O úspěch se zasloužilo družstvo vedené trenéry Rudolfem Novákem 
a Zdeňkem Hlinovským ve složení Michaela Kostková, Daniela Novotná, Tereza 
Kožená, Eliška Hovorková, Zuzana Musková, Magda Nováková, Veronika Bárto-
vá, Hana Hálová, Petra Hamatová a Tereza Siblíková, která byla navíc vyhlášena 
nejlepší smečařkou turnaje.

Úspěšní reprezentanti své školy i města. Zleva Vojtěch Schlőgl, Hynek Ptáček, 
Patrik Macák, Jan Sečanský, Vladimír Čimpera, Jakub Lískovec, Roman Macák, 
Martin Vopat, David Zrebňák, Filip Klíma a Ondřej Vopat.           Foto Jan Duda

Už 16. ročník turnaje fotbalových na-
dějí McDonald´s Cup měl díky týmu 
ze ZŠ ve Studentské na stupních vítězů 

zástupce Jirkova. Zásluhu tom má pod-
le ředitele školy Jana Dudy učitelka 
Jana Vydrželová, která chlapce vedla. 

Družstvo prošlo nejdřív bez porážky 
okrskovým kolem a pak i svojí skupi-
nou v kole okresním. V závěrečném 
turnaji, v němž se na hřišti VČSA Er-
věnice sešlo osm nejlepších týmů. je 
zastavila až ve fi nále ZŠ Březenecká. 

„Úspěch chlapců je pro nás mimořád-
ný, protože jméno své školy vyzdvihli 
do okresního fi nále turnaje po delší 
pauze. Děkujeme jim za vzornou re-
prezentaci,“ uvedl ředitel Duda a pro-
střednictvím Jirkovských novin posílá 
vzkaz: „Kluci, jste jedničky!“       (lm)

Druhá červnová sobota už tradičně 
patří závodu, který do Jirkova láká 
desítky sportovců ze všech koutů re-
publiky. Jirkovský crossmarathon 
letos uspořádal pro běžce a cyklisty 
Klub Krušnohorců už potřinácté. Na 
jeho startu stanuli kromě místních také 
borci z Prahy, Plzně, Kladna, Ústí nad 
Labem, Liberce, Šumperka, Ostravy 

a dokonce z Bratislavy. To podle Ja-
roslava Raisra z pořádajícího Klubu 
Krušnohorců svědčí o tom, že mezi 
komunitou krosařů má jirkovský zá-
vod vzrůstající renomé.

Na startu se sešlo také 22 turistů, až 
na dvě výjimky starších šedesáti let.
Závodilo 74 cyklistů, z toho pět juni-
orů a šest žen, a 78 běžců, z toho šest-
náct žen, celkem 174 sportovci. Z nich 
náročnou trať nedokončili pouze čtyři. 
Jako první uviděl cíl Vojtěch Marvan 

z Klášterce nad Ohří před Lukášem Pi-
telem z Plzně, třetí dojel loňský vítěz, 
jirkovský Tomáš Pleskot. Z žen byla 
na kole nejrychlejší Veronika Male-
chová z Místa, mezi běžkyněmi pak 
Marie Thumsová z Liberce, která tak 
obhájila loňské absolutní prvenství 
a navázala na vítězství ve své kategorii 
v předchozích dvou ročnících. Mezi 
běžci zvítězil Vlastimil Kacíř z Pra-
hy, druhý doběhl Jan Reichl z Kladna 
a třetí Petr Novák z Prahy.            (lm)

Okamžik startu běžců. Část borců si zapíná vlastní časomíru.              Foto LM

Nejrychlejší žena Marie Thumso-
vá.     Foto archiv Klubu Krušnohorců

Nové rozvody vody v šatnách, opra-
va tribuny včetně nátěru a nová střecha 
na správní budově, to je první etapa 
změn, kterými prochází fotbalový sta-
dion v Mostecké ulici. Areál s největší 
kapacitou ve městě (přes tisíc diváků), 
spravuje fotbalový klub VČSA Ervěni-
ce od sloučení ervěnického oddílu se 
Slovanem Jirkov před několika lety.

„Hřiště bylo domovským pro Slovan, 
teď tu trénují i hrají svá utkání mladší 
a starší žáci, mladší a starší dorost, 
ženy a stará garda,“ říká předseda klu-
bu Martin Schatz. „Už nutně potřebo-
valo renovaci, využili jsme k ní pe-
něžní podporu, kterou dostáváme od 
města.“

M. Schatz připomíná, že také horní 
hřiště by zasloužilo nějaké vylepšení, 
ale areál v Mostecké na tom byl hůř. 
„Poslední roky se do něj vůbec nein-
vestovalo, takže pomalu chátral. Fi-
nanční injekce od města přišla právě 
včas,“ zdůraznil předseda a zároveň 
dodal, že kromě vody i tribuny plánují 
letos ještě rekonstrukci koupelen, kte-

ré jsou staré přes 30 let, a podle fi nanč-
ních možností v příštích letech i další 
úpravy.

Jsou tu ale i úvahy o dalším rozvoji, 
vybudování závlahy travnatého hřiště 
a zatím na papíře zajímavý projekt, ply-
noucí ze sousedství areálu s městským 

Dvakrát pod sítí s těmi nejmenšími

Volejbalový klub Ervěnice - Jirkov se práci s mládeží věnuje soustavně a ta-
lenty hledá už mezi nejmenšími dětmi. V sobotu 17. května uspořádal turnaj pro 
základní školy v Jirkově ve žlutém minivolejbale (pro děti 1. a 2. tříd). Turnaje se 
zúčastnily všechny základní školy, se kterými klub spolupracuje, ZŠ Budovatelů, 
ZŠ Nerudova a ZŠ Krušnohorská. Na kurty se postupně postavilo 24 družstev 
z prvních a druhých tříd. 

Na šesti antukových kurtech v areálu klubu děti hrály své první zápasy ve 
volejbale, takže na začátku byla u některých z nich cítit nervozita z nezná-
ma. Ta však zakrátko pominula, děti ztratily ostych a do hry byly naprosto 
zapálené. Celý turnaj vygradoval fi nálovou „šestkou“ s vynikající diváckou 
kulisou. Šest nejlepších družstev bylo odměněno diplomy a věcnými cena-
mi. 

Výsledky: 1 Patricie Slezáková a Karolína Vraná (ZŠ Krušnohorská), 2. Adéla 
a Zuzana Bučkovy (ZŠ Krušnohorská), 3. Hynek Kočí + Milan Kohout (ZŠ Bu-
dovatelů), 4. Jakub Kostka a Martin Kroupa (ZŠ Budovatelů), 5. Izmael Lakatoš 
a Eliška Babková (ZŠ Nerudova), 6. Emil Durdoň a Tereza Gutterová (ZŠ Neru-
dova).

O tři týdny později proběhl ve stejném prostředí další turnaj, tentokrát v oran-
žovém minivolejbale (2. a 3. třídy), opět za účasti tří škol. Na vydařené sportov-
ní akci se střetlo 16 družstev a fi nálová utkání měla skvělou atmosféru, protože 
děti svým spolužákům nadšeně fandily. Na vítěze opět čekaly kromě diplomů 
i věcné ceny. Jak zdůraznil předseda klubu Zdeněk Hlinovský, velké poděkování 
patří juniorkám, juniorům a trenérům mládeže, kteří pomáhali s organizací obou 
turnaje.

Výsledky: 1. Martin Štětina a Milan Milan (ZŠ Nerudova), 2. Adéla a Zuzana 
Bučkovy (ZŠ Krušnohorská) , 3. Zlata Šandorová a Kateřina Vágnerová (ZŠ Ne-
rudova), 4. Soňa Hodulíková a Pavla Juppová (ZŠ Budovatelů), 5. Richard Kříž 
a Jakub Slusarčík (ZŠ Krušnohorská).                                                         (zh/lm)

gymnáziem. „Ve spodní části by mohlo 
vyrůst nové hřiště na malou kopanou. 
To by dopoledne využívali studenti, 
odpoledne a o víkendech by pak slou-
žilo fotbalistům, případně i veřejnos-
ti,“ nastínil závěrem Martin Schatz
možnost dalšího rozšíření.             (lm)

Vedoucí A týmu Lukáš Šístek při natírání střechy šaten. Ve výřezu nové sprchy. 
Žádný komfort? To může posoudit jen ten, kdo používal ty předchozí.     Foto LM
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